

DIÁRIO OFICIAL Município de Presidente Dutra - MA

ISSN - 2965 - 4483 SEXTA - 08 DE MARÇO DE 2024

VOL. IV - Nº 0773/2024

EXECUTIVO

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO № 0122.3/2024	
EXTRATO DO CONTRATO	DISPENSA DE LICITAÇÃO № 033/2023
EXTRATO DO CONTRATO	DISPENSA ELETRÔNICA № 004/2024

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0122.3/2024

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0122.3/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0501.3. PARTES: Secretaria Municipal de Cultura de Presidente Dutra - MA e a pelo Contratado LUIS GONZAGA BARBOSA, inscrito no CPF: 167.635.208-24. OBJETO: Locação de imóvel para o funcionamento do almoxarifado com intuito de suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Cultura. VIGÊNCIA: 22/01/2024 a 22/01/2025. VALOR DO CONTRATO: R\$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais) a serem pagos em parcelas mensais de R\$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais). DOTAÇÃO: ÓRGÃO: 1 Prefeitura Municipal de Presidente Dutra ; 02 Poder Executivo; 02 08 Secretaria Municipal de Cultura; 02 08 00 Secretaria Municipal de Cultura; 13 Cultura; 13 392 Difusão Cultural; 13 392 0095 Suporte Administrativo; 13 392 0095 2078 0000 manutenção e funcionamento da Secretaria de Cultura; 3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física. MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação n°005/2024, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, inciso V, §5º da Lei 14.133/2021, Presidente Dutra -MA, 22/01/2024. Miqueias Vanderley Fernandes Silva, Assessor Executivo - Ordenador de Despesas.

Presidente Dutra - MA - MA, 22 de janeiro de 2024.

Miqueias Vanderley Fernandes Silva Assessor Executivo - Ordenador de Despesas Portaria nº 012/2024.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO № 033/2023

CONTRATO Nº 291205/2023. PARTES: Prefeitura Municipal de Presidente Dutra/MA, por meio do Fundo Municipal de Assistência Social e o senhor, PAULO ORLANDO DA SILVA TAVARES, pessoa física inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda sob o n° 097.229.888-67. OBJETO DO CONTRATO: Locação de imóvel localizado na Rua Wilna Sampaio, S/N, Vila Sampaio, Centro, Presidente Dutra - MA, destinado ao funcionamento do CRAS I do Município de Presidente Dutra -MA, DATA DA ASSINATURA: 29 de dezembro de 2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 4 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL;02 - PODER EXECUTIVO; 02 24 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL;02 24 00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA; 08 244 01 07 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA; 08 244 0107 2094 0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS;3.3.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA. BASE LEGAL: Inciso X, artigo 24, da Lei n° 8.666/93, suas alterações VALOR TOTAL:R\$ 44.220,00 (Quarenta e quatro mil, duzentos e vinte reais), perfazendo um valor de 10 parcelas de 4.422,00(quatro mil, quatrocentos e vinte e dois reais). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO: De 02 de Janeiro 2024 a 31 de outubro de 2024.ASSINATURAS: Pela Contratante:Izabela Mar Dorval, Secretária Municipal de Assistência Social, e Pelo Contratado: Sr. PAULO ORLANDO DA SILVA TAVARES-Proprietário.

Presidente Dutra - MA, 29 de dezembro de 2023.

Publique-se.

Izabela Mar Dorval
Secretária municipal de Assistência Social
Decreto nº 155/2022

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO DISPENSA ELETRÔNICA Nº 004/2024

CONTRATO Nº 080301/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 240216.001/2024 PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA - MA, POR MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANCAS - REPRESENTADA NESTE ATO POR SEU ASSESSOR EXECUTIVO-ORDENADOR DE DESPESAS, O SRº MIQUEIAS VANDERLEY FERNANDES SILVA - E DE OUTRO LADO À PESSOA JURÍDICA, F.C. MORAIS AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA, INSCRITA NO CADASTRO DE PESSOA JURÍDICA (CNPJ) SOB O Nº 07.133.984/0001-28, COM ENDEREÇO RUA INACIO XAVIER DE CARVALHO, 161, SÃO FRANCISCO, SÃO LUÍS- MA, CEP Nº 65.076-360. OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS, COMPREENDENDO RESERVA, EMISSÃO, MARCAÇÃO E REMARCAÇÃO, CANCELAMENTO E FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS(IDA E VOLTA), A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA-MA. DATA DA ASSINATURA: 08 DE MARÇO DE 2024. DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA: 1 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, 02 PODER EXECUTIVO, 02 03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, 02 03 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, 04 ADMINISTRAÇÃO, 04 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL, 04 122 0002 ADMINISTRAÇÃO GERAL, 04 122 0002 2013 0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, 3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO. BASE LEGAL: INCISO II DO ART. 75 DA LEI FEDERAL № 14.133/2021 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.

VALOR TOTAL: R\$ 52.427,55(CINQUENTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E VINTE E SETE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO: 12 MESES, A CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO. ASSINATURAS: PELO CONTRATANTE: MIQUEIAS VANDERLEY FERNANDES SILVA -ASSESSOR EXECUTIVO ORDENADOR DE DESPESAS E PELO CONTRATADO: FRANCISCO DAS CHAGAS DE MORAES, REPRESENTANTE LEGAL.

PRESIDENTE DUTRA - MA, 08 DE MARÇO DE 2024.

PUBLIQUE-SE.

MIQUEIAS VANDERLEY FERNANDES SILVA ASSESSOR EXECUTIVO-ORDENADOR DE DESPESAS PORTARIA Nº 012/2024

www.presidentedutra.ma.gov.br



RAIMUNDO ALVES CARVALHO

Prefeito Municipal

RÔMULO CARVALHO ALVES

Secretário Municipal de Administração e Finanças

www.presidentedutra.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA - MA

AVENIDA ADIR LEDA, S/N, BAIRRO TARUMÃ - CENTRO ADMINISTRATIVO CIRO EVANGELISTA - CEP: 65.760-000

Presidente dutra – MA

Contato: (99) 98476-9208